REPUBLIKA E SHQIPERISKE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI

Nr. f4€ prot. Shkodér, mé 28,02 .2024

VENDIM
Nr. 5% ,date_Z2F . o2 .2024

“Pér miratimin e strukturés sé pérgjithshme né USH”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit té Larté né Republikén e Shqgipérisé”, neni
38 pika 1, germa ¢; Statutin e USH-s& neni 17, pika 6, gérma “d”; t& Ligjit nr.9936, dat&
26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i
ndryshuar), t&€ Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ (i ndryshuar), t& Ligjit nr. 97/2023, daté 7.12.2023 “Pér buxhetin e vitit
2024 dhe aktet nénligjore né fuqi, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés
28.02.2024

Vendosi:

1. Miratimin e strukturés s& pérgjithshme né USH pér vitin 2024 sipas materialit
bashkangjitur kétij vendimi.

2. I pércillet Bordit t&8 Administrimit pér miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.




Struktura organizative dhe organika analitike e vitit
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ol TOTALI
k) ; Rektorat
REKTORI 1
DREJTORIA JURIDIKE, B.NJERFZORE DHE 10
PROTOKOLL/ARKIVES
Drejtori
Sektori Juridik
Pérgjegjés sektori

Specialist Jurist

Specialist/Asistente e Rektorit

Sektori i Burimeve Njerézore

Pérgjegjés sektori

Specialist

Sektori i Protokoll/Arkivés

Pérgiegjés sektori

Specialist protokolli

Specialist arkive

ZV/REKTORI AKADEMIK

Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimi i cilesise

Drejtori

Sektori i kurrikulave

Pérgiegiés sektori

Specialist i kurrikulave

Sektori i sigurimit te cilesise

Pérgjsgjé’s sektori

Specialist

Specialist botimesh

Kryesekretare

Specialist pér raportim n& ASCAL

ZV/REKTORI I KERKIMIT SHKENCOR,

Drejtoria ¢ komunikimit, kerkimit shkencor
.Jprojekteve dhe marredhenieve me jashte

Drejtori

Sektori i kerkimir shkencor dhe projekteve

Pérgiegjés sektori

Specialist projektesh

Specialist /ekonomist

Sektori i marrédhénieve me jashté

Pérgiegjés sektori

Specialist

Sektori i marrédhénieve me studentet dhe publikun
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Pérgiegjés sektori

—

Specialist i marrédhénieve me publikun




Specialist pér késhillim karriere

Specialigt péralumnin

DREJTORIAE IT

Drejtori) ¢

Sektdrii tekpbilogjise dhe informacionit

Pérgjegjeés |/

Specialist 1T~

Sektori i novacinoit dhe statistikes

Pérpjegjés sektori

Specialist T

Drejtoria e Bibliotekes Shkencore

Drejtori

Sektori Bibliotekaré -arkivist

Pérgjegjés sektori

Bibliotekaré-arkivité

Bibliotekaré

Sektori Klasifikatoré / restauratoré

Pérgjegjés sektori

Klasifikatoré / restauratoré

ADMINISTRATORI

Asistent administratori dhe BA

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
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Drejtori

Sektori i Finances dhe Realizimit te buxhetit

Pérgjegjés Sektori

Speciatist finance

Magazinier

DREJTORIA E FONDIT TE INVESTIMEVE DHE 13
SHERBIMEVE

Drejtori 1

Sektori i Prokurimeve dhe investimeve 5

Pérgjegjés sektori 1

Specialist 2

Specialist 2

Sektori i sherbimeve 27

Pérgjegjés sektori 1

Specialist shérbimesh 2

Specialist shtypshkronje ]

Specialist Teknik i mesém 4

Kaldaist 1

Shofer 1

Punonjés pastrimi/sanitar 17

Njésia e auditimit té bréndshém

Pérgjegjes sektori

Laboratori i diagnostifikimit mikrobiologjik

Pérgjegjés laboratorit (mjek mikrobiolog)

3
1
Specialist , audit i bréndshém 2
3
I
2

{.aborante

Pozicioni/Kategoria Titull akademik/Gradé shkencore




Fakultetet o

254

Fidkulteti i Shkencave te Natyres

l At

[

Dekani’

Prof. As (nga Dep. Biologji-kimi)

Zv.Dekani->" /

Prof.as {(nga Dep.Bio-kimi)

Sekretare Deﬁani

Sekretare mesimore

Departamenti i Matematikes

Pérgjegjés departamenti prof.as
Lektor Doktor
Asistent lektor

Laborant

Departamenti Fizikes

Pérgjegjés departamenti Doktor
Prof Prof.as
Lektor Doktor
Lektor Docent
Asistent lektor

Laborant

Departamenti Biologji Kimi

Pérgjegjés departamenti Prof. as
Profesor prof dr
Profesor Prof as
Lektor Dr
Laborant

Departamenti i lendeve klinike

Pérgjegjés departamenti

Docent Doktor

Profesor Prof.as

Lektor Dr

Lektor Docent
Asistent lektor

Laborant

Departamenti i lendeve paraklinike

Pérgjegiés departamenti Docent/Doktor
Lektor Doktor
Asistent lektor

Qendra SURSH

Pérgjegjés i qéndrés Prof.as
Profesor Profesor
Lektor Dr.

Specialist

Fakulteti i Shkencave Shogerore

Dekani Profesor (nga QSA)
Zv.Dekani Dr (nga QSA)

Sekretare Dekani

Sekretare mesimore

Departamenti i Gjuhésise

Pérgjegjés departamenti

Prof.as




Profesor 1 Prof. dr
Profesor . ™\ | Prof.as
Lektor "oy 4 Doktor
Lektor S 1 Docent
Departamenti Letersise 11
Pérgjegjés departamenti 1 Prof. as
Profesor Ak 1 Prof. dr
Profesg¥/ v o, 3 Prof.as
Lektor-— 2 Dr.
Lektor 1 Docent
Asisitent lektor 3
Departamenti i Historise 7
Pérgjegjés departamenti | Prof. Dr
Profesor 1 Prof.as
Lektor 4 Doktor
As-lektor 1
Departamenti Gjeografise 10
Pérgjegjés departamenti 1 Dr
Profesor 1 Prof. as
Lektor 6 Doktor
Laboranté 2
Qendra e Studimeve Albanologjike 8
Pérgjegjés i Qendrés 1 Dr
Profesor 2 Prof. dr
Lektor 4 Dr
Specialist 1
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 49

5
Dekani 1 Prof. dr. (nga Dep. Mésuesisg)
Zv.Dekani 1 Prof. As (nga Dep. Psikologjise)
Sekretare Dekani ]
Sekretare mesimore 2
Departamenti i Mesuesise 10
Pérgjegjés departamenti ] Prof.as.
Profesor ] Prof. dr. {(nga Dep. Mésuesisé)
Lektor 4 Doktor
Lektor 1 Docent
Asistent lektoré 2
Specialist 1
Departamenti Psikologji dhe Punes sociale 11
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor 1 Prof.as
Lektor 9 Doktor
Asistent lektor 1
Departamenti i Edukimit fizik dhe sporte 10




Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Lektor 4 Doktor
Asistent_-il(tor 4
Specialisgy.}aborant 1
Departafiiénti i Arteve 13
Pérgjegjés:departamenti 1 Doktor
Profesor = ° 1 Prof.as
Lektor ' ¥ 1 Doktor
Asistent lektor 10
Fakulteti i Ekonomik 41
7
Dekani 1 Prof. dr. (nga Dep. Finance)
7v Dekani | P‘rof.as {nga Dep. Administrim-
biznes)
Sekretare Dekani ]
Sekretare mesimore 2
Laboranté 2
Departamenti i Administrim Biznesit 11
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor 2 Prof.as
Lektor 7 Doktor
Asisitent lektor 1
Departamenti i Finance Kontabilitetit 12
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.as
Profesor 2 Prof. dr
Profesor 2 Prof.as
Lektor 6 Doktor
Asisitent lektor 1
Departamenti i Turizmit 11
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.as
Profesor ] Prof.dr
Profesor ] Prof.as
Lektor 4 Doktor
As-lektor 4
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 32
5
Dekani | Prof.as (nga Dep. Gjermanistike)
Zv.Dekani 1 Prof. as {nga Dep. Romanistike)
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 1
Laborante 1
Departamenti i Gjuhes angleze 9
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor ] Prof.dr
Profesor 2 Prof.as
Lektor 3 Doktor
Asistent lektor 2
Departamenti i Gjermanistikes 1/
Pérgjegjés departamenti ] Doktor




Profesor N, 2 Prof.as
Asistent lektor, 4
Depa rtam\gnti i Ronrl,anistikes 11
Pérgjegjes/departamenti 1 Prof.as
Profesor S 4 Prof.as
Lekthi 0y g ; 4 Doktor
As-leklop... ..\ 2

Fakulteti i Drejtesise 28

5

Dekani 1 Doktor (nga Dep. E drejta Publike)
Zv.Dekani 1 .as (nga Departamenti i te drejtes pub!
Sekretare Dekani |
Sekretare mesimore 1
Laborante Klinika ¢ Ligjit 1
Departamenti i se Drejtes Publike 8
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor 4 Prof.as
Lektor 1 Doktor
Asisitent lektor 2
Departamenti i se Drejtes Civile 8
Pérgjegijés departamenti ] Doktor
Profesor 2 Prof.as
Lektor 2 Doktor
Asisitent lektor 3
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 7
Pérgjegiés departamenti ] Doktor
Lektor 2 Doktor
As-lektor 4




